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A Józsefváros.

B aja , 1911. m árc iu s  24.

A Józsefváros ismét veszedelem előtt 
áll. Arról van szó, — és ez a tegnapi 
közgyűlésen is szóba került — hogy a 
Józsefváros polgársága még sem lesz 
megkímélve attól a súlyos csapástól, 
hogy magasabb házadóval lesz sújtva, 
mint a többi városrészek lakói

Emlékezetes még az a harc, amelyet 
megvívott a város a pénzügyigazgató­
ságnak azon rendelete ellen, hogy a 
Józsefváros alakittassék át házbéradó- 
körzetté. Hogy mit jelent az, ha egy 
városrész megszűnik házosztályadó alá 
tartozni es átalakul házbéradókörzetté, 
azt már volt alkalmunk kifejteni Ugyan 
azon lakásért, amely uián 12 korona évi 
állami egyenesadót kell fizetni házosz- 
tályadó címen, összehasonlíthatatlanul 
többet kell fizetni. íme egy példa: Az 
eddig 12 korona egyenes és ugyanannyi 
pótadót fizető lakás bérértékét felbe­
csülik 300 koronára. Ezért fizet 11 szá­
zalék egyenesadót, az az 33 koronát 
Ennek összes pótléka 122 percent, az-az 
40 korona 26 fillér. Tehát az adó 24 
korona helyett 73 korona 26 fillér lesz, 
ha tényleg meglesz a házbéradókörzet

Aki ismeri a Józsefváros viszonyait 
aki tudja, hogy a Józsefváros lakóinak 
túlnyomó része szegény, munkájából élő 
emberekből áll, az tudja, hogy milyen 
súlyos csapás az erre a városrészre, ha 
egy törvény intencióinak félreértése, 
vagy helytelen magyarázata folytán a 
lakbérek emelkednek. Mert az csak tér 
mészetes következménye lesz az adó 
ilyen horribilisen való felsrófolásának.

És az is természetes, hogy a házadó 
törvény nem azt célozta, hogy a sze 
gény emberek lakása dráguljon meg, 
hanem az, hogy a jobbmóduak fizes­
sék a magasabb házbéradót.

Amint értesülve vagyunk, a József­
városnak házbéradókörzetté való alaki 
tása még nem történt meg. Most ott 
fekszik a kérdés a zombori pénzügy 
igazgatóság előtt. Egy kis jóakarat, a 
törvénynek liberális módon való magya­

rázása még mindig elháríthatná a ve­
szedelmet erről a városrészről.

Nem kell bevárni azt az időpontot, i 
amikor már csak ahhoz az orvosláshoz 
lehet fordulni, — amint dr. Moder adó­
ügyi tanácsnok mondotta — amely a 
bajon nem segít. Most, mielőtt még 
döntene a pénzügyigazgató, kell keresni 
egy olyan patikaszert, amely segit is.

Mindent el kell követni, hogy a j 
Józsefváros megmentessék a rája lesel- | 
kedŐ veszedelemtől 

*
A közgyűlésen a polgármester jelentésének 

kapcsán került szóba a Józsefváros ügye. A 
feltett kérdésre dr. Modor Géza azt vála. 
szólta Hanák Gézának, hogy a tanács min­
dent megtett, hogy a házbéradó körzet be 
ne következzék. Minthogy azonban a ház­
béradó vallomások szerint az összes lakások­
nak a félénél 34-gyel több van bérbe adva 
alig ha kerülhető el ezúttal a baj. Dr. Va­
lentin Emil nem tartja elégségesnek az adó­
ügyi tanácsnok felvilágosítását.

A törvénynek nem célja a szegény embe­
rek lakta házakat magasabb adóval sújtani. 
A Józsefváros esete egy szerencsétlen vélet­
len folyománya. Indítványozza, hogy kérje a 
közgyűlés, vegyék a dolgot még egyszer ta­
nácskozás alá.

Dr. Moder Géza azt mondja, hogy most 
nem lehet az ügyben semmit sem tenni. Ha 
majd meg lesz hirdetve a házbéradókörzet. 
akkor megfellebbezhetik az érdekeltek. Ezt 
azonban olyan orvoslásnak tartja, amely nem 
segit.

Dr. Benhart János is sürgeti, hogy keres­
senek egy módot, amely lehetőve teszi, hogy 
megmaradjon a Józsefváros házbéradója 
alatt.

Szabó István felpanaszolja, hogy egész 
üres a Józsefváros, A munkások szerte men­
tek az országba dolog után és most a lakos­
ság egyharmada hiányzik. Nem érti, hogy le­
het mégis fele a Józsefvárosnak bérbe adva1

Dr. Hegedűs Aladár polgármester biztosítja 
a közgyűlést, hogy a tanács mindent meg fog 
tenni.

Ezzel a Józsefváros vitája be volt fejezve 
— egyelőre.

Gyermek-ruhák! jYlosó 2' 
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kor.-tói

A város közgyűlése.
Baja, 1911. március 2,4.

Közgyűlést, eleven, mozgalmas közgyűlést 
tartott csümrtükön délután a város törvény- 
hatósági bizottsága.

Ötvenegynéhány tárgy volt napirendre 
tűzve, amelyek közül egyik-másik fontosabb 
tárgy eleven, de mindig tárgyilagos vitát 
provokált. Délutáni három órakor nyitotta 
meg dr. Hegedűs Aladár kir. tan. polgármes­
ter a közgyűlést, amelynek első, bevezető 
tárgya volt a

polgármester jelentőse
a közigazgatás állapotáról. A jelentés, amely­
nek lényegét már tegnapi számunkban ismer- 
t ttük, több felszólalást provokált. Legelsőnek 
Czérnay Imre hívta fel a rendőrkapitány 
ügyeimet arra, hogy az iparos inasok eldugott 
helyeken különösen a halpiacon — pénzre 
játszanak. Kér ez ellen orvoslást.

Következett a Józsefváros ügye, amelyet 
i küiöu cikkben ismertetünk. A polgármesteri 
; jelentés kapcsán elintéztünk Klein Rezső a 

vasúti menetrendre vonatkozó interpellációja. 
A rég sürgetett uj zombori vonatpár május 
1-cn be lesz iktatva. Reggel érkezik Zombor 
felől egy vonat és délután ötkor indul egy 
Zombor fele. Kofavonat Bátaszék' felöl nem 

; lesz. Ezzel tudomásul veszik a polgármester 
jelentését és következik a

heti allatvásar
áthelyezésének kérdésé. A kormány nem en­
gedi meg, hogy a heti ál lat vásár ott tartassák 
meg. ahol most tartják. A tanács javaslata 
az, hogy a heti állatvásár is a vásártéren 
tartassák meg és ott 16UO korona költséggel 
eszközöltessenek a kormány által kívánt 
átalakítási munkálatok. A tanács tegye tanul- 

j máuytárgyává, hug> minő piac áthelyezésével 
legyen a megkárosított község kártalanítva, 

Czérnay Imre helyteleníti, hogy elviszik 
! onnan az áliatvásárteret. A házak elértékte­

lenednek, a környék iparosai kereskedői 
' ckzisztenciájukinm támadhatnak meg. Mesko 
! Zoltán indítványozza, hogy adassák vissza a 

javaslat a tanácsnak azzal, hogy az gondos- 
j  kodjék arról, hogy ha itt nem lehet megtar­

tani a heti állatvásárt, úgy legyen a Szállás 
| vagy Homok város egy más alkalmas helyen 

megtartható. Rajcsáuyi B. Imre szintén rosz- 
szalja, hogy el akarják vinni a heti állalvá- 

j sárt. A viszonyok semmivel sem jobbak a 
j Szegedi-utón, mint itt.

Trafikant Károly szerint nem igazságos, 
í hogy az alvégtől elvonják a heti állatvásárt 
! és ezáltal megkárosítsák az ott lakó iparoso 
j kát és kereskedőket. A felsővárosnak meg
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van az öt országos vásárja, itt ha lehet - 
hagyják meg a hetivásárt, vagy ha nem, j 
gondoskodjanak kártalanításról.

Weisz Nándor gazdaságügyi tanácsnok 
sajnálja, hogy igy esett a dolog, de nem 
tehetett a tanács semmit. A foganatosítást 
húzta, ameddig csak lehetett. De az állat­
egészségügyi felügyelő sürgette az üg\ 
elintézését. Itt mást nem lehet tenni, mint 
belenyugodni. Legfeljebb az < 1600 korona 
költséget lehet megfelebbezni. - Tiprovácz 
Péter meg van győződve, hogy egy kis jóaka­
rattal lehetett volna elhárítani a bajt. Tönkre 
teszi \  az Alvéget. Az alvégi iparosnak és 
kiskereskedőnek nehéz küzdelmei vannak. -  
Mesku László tanácsnok egy közvetítő indít­
ványt tesz. Azt indítványozza, hogy intézzen 
a város közönsége a kormányhoz újabb fel- 
terjesztést, amelyben alaposan kiíejti, hogy 
milyen fontos érdekekbe ütközik a heti állat­
vásár áthelyezése. Meskó tanácsnok indítvá­
nyát egyhangúlag elfogadják es kisebb ügyek 
letárgyalása után következik a 

járványkorházra
vonatkozó tanácsi előterjesztés. Weisz Nán­
dor gazdasági tanácsnok javasolja, hogy a 
járványkorház felállítása iránt megtétessék az 
intézkedés. Dr. Valentin Emil nem érti, hogy 
hogyan kerül az ügy most olyan hirtelen a 
közgyűlés elé. (3 nem tudja, hogy szükség 
van-e a járványkórházra, vagy se, ezt az or­
vosok tudják csak megállapítani, de a pénz­
ügyi részre semmi esetre sincsen rendezve.
A kérdést tanulmányozni kell, meg keli tudni, 
hogy biztosítva van-e a kormány hozzájáru­
lása, mennyibe kerül a kórház felszerelése, 
felállítása Egyáltalán a kérdés még nincsen 
kellőleg előkészítve.

Weisz Nándor gazdasági tanácsnok felvi­
lágosításképpen elmondja, hogy a javaslat is 
azt célozza, hogy a kérdés kellőleg előkészí­
tessék es az van javasolva, hogy a kérdés 
kiadassék a szakbizottságoknak, hogy a 
költségeket illetőleg kellő felvilágosítás és 
tájékozódás legyen. — Dr. Ladányi Mór fel­
tétlen szükségesnek tartja a járványkórházat. 
Talán lehetne egy olyan megoldási módot 
találni, hogy a közkórház fertőző osztálya 
kibővittessék. — Tury Mátyás felhozza, hogy 
a kérdést csak úgy sebtiben vették elő. Az 
utolsó percben, 24 órával a közgyűlés előtt 
hívták össze a bizottságot, ahol minden elő­
készítés nélkül tárgyalták. Az olyan ügyeket, 
amelyek nincsennek kellőleg előkészítve, ne 
vegyék bele a tárgysorozatba.

Dr. Benhart János tiszti főorvos: A jár­
ványkórház kérdése nem új keletű. Öt év óta 
húzódik már az ügy. A kérdést már tanul­
mányozta is. A belüg> miniszter nem engedi 
meg, hogy a járványkórház a közkórházzal

t_________ __________
egy igazgatóság alatt legyen. Mindenesetle | 
:i.eg kell előbb tudni, hogy mennyibe kerül a 
korház felszentelése, személyi kiadása, lenn- j
tartása és inennyi jövedelem várható. Indítva- |
n\. :-/i. hogy intéztessék kérdés a belügyim- 
nis7.:e;ÍKv, hogy lehet-e az ápoltak ápolási i 
költséget az országos betegápolási pótado ter­
hére felszámítani. Ha ezt megtudjuk, akkor 
tiszta képet alkothatunk arról, hogy mennyibe 
kerül a kórház. A belügyminiszter a járvány j 
kórház felállítás* költségeinek a felét viseli, j 

A közgyűlés a tiszti főorvos indítványát ! 
elfogadja és azután

kisebb ügyek
tárgyalására kerül a sor. Egy csomo társtör- ; 
vényhatósági átiratot vesz a közgyűlés rész­
ben egyszerűen tudomásul. Tudomásul szol- , 
gál, hogy a Szepessy Sándor vállalkozó ez- 
idén 86, a jövő évben 100 és mindaddig éven­
ként 100-100 reklámpadot állit fel, amíg 386 j 
példány nem áll a város területén. Elvben j 
hozzájárul a város ahoz, hogy a város főbb 
forgalmú utcái aszfalttal burkoltassanak. A j 
Tisza Kálmán szoborra megszavaz a köz- 
gyűlés 100 koronát, az Urániában fölállítandó 
József főherceg szoborra 20 koronát. Rövid 
vita után anyagi támogatást szavaz meg a 
közgyűlés az orvosi továbbképző tanfolyamra.
A baja— apatini vasúthoz kért 8 hold föld­
terület kérdésében csak akkor határoz a köz­
gyűlés. ha megtudják, hogy tulajdonképpen 
hol kérik azt a vállalkozók. A tisztviselők 
fizetésosztályának első fokozata betöltése szol­
gáljon, a tanács nem terjesztette elő a jog­
ügyi bizottság javaslatát, hanem javasolja, 
hogy adassék az ki a nyugdijügyi és a szer­
vező bizottságnak. Kisebb ügyek letárgyalása 1 
után elnöklő polgármester berekesztette a köz- j 
gyűlést.

Telefonhirek.
B u d a p e s t, IS I I) ,  m árc iu s  24.

A képviselöház ülése
I

Délelőtti 10 órakor nyitja meg Bér 
zeviczy elnök az ülést, amelynek elején j 
benyújtja Khuen gróf minLzterelnök a 
Pool hajótársasággal kötendő szerződést, j 
Radicseivcs Lázár horvát képviselő ma- ! 
gyár beszédben jelenti be, hogy addig, • 
amig a vasúti pragmatikát nem módo 
sitják, a horvát képviselők nem veszik | 
tudórnásul a költségvetést. Novák Ist­
ván kisgazdapárti nem fogadja el a kőit- , 
ségvetés javaslatát. Határo/.ozati javasla­
tot nyújt be, hogy kisgazdák is főzhes- 1 
senek szeszt és hogy a boritaladó eltö- \ 
Töltessék. Elnök konstatálja, hogy a ha­

tározati javaslat a pénzügyi tá rca  ken-, 
tőbe tartozik, de megengedi, hogy az 
általános vitánál szólhassanak hozzá.

A Német császár
és családja ma Bécsbe érkezett. Fogad 
tatásuk nagy ünnepségek keretébei, 
folyt le. A király a pályaudvaron várta 
a császárt családot, ahonnan Schön 
brumba hajtattak.

A hajóssztrájk
Triesztben kitört.

Megörült műépítész.
Szegeden egy vendéglőben egy örült 

embert találtak, aki nem tudott felvilá­
gosítást adni arról, hogy ő kicsoda, 
hova való és hogyan került Szegedre 
A rendőrség megállapította, hogy a 
Szerencseden ember Kovács István 
budapesti műépítész.

NAP1HIREK
Bajai iró sikere. Szép sikere volt a hé­

ten egy bajai hóembernek. A pozsonyi Toldy 
kor regénypályázatán a pályanyertes regény 
után első dicséretben részesítette a bírálóbi­
zottság Ruppert Antal bajai polgári iskolai 
tanárnak a «Világ kedvére» című társadalmi 
regényét. Megjegyezzük, hogy tizenkét regény­
pályázat érkezett be és azok közül a pálya­
nyertes művön kívül csak kettő részesült 
dicséretben.

Vendéglősök m ulatsága. A Bajai Ven­
déglősök, Kávésok és Korcsmárosok Ipartár­
sulata 1911. április elsején, szombaton este 8 
és fél órakor a Bárány Szálló nagytermében, 
segítő alapja javára zártkörű tánevigahnat 
rendez. Személyjegy ára előre váltva 1.50 
korona, családjegy 3 korona, este a pénztár­
nál 50 fillérrel drágább. Jegyek kaphatók 
Reich Farkas Fiai, Reich Bernát és Schöfl’er 
Gyula uraknál. Feli'Fizetéseket a jótékony 
célra való tekintettel hálás köszönettel foga­
dunk és hirlapilap nyugtázunk.

A Bajai Pártfogó egyesület 1911. évi 
március hó 56. napján d. e. 11 órakor a 
Városi Székház Uis-tanácstermében tart ren­
des közgyűlést. Tárgysorozat: 1. Elnöki meg­
nyitó. 2. A jegyzőkönyv hitelesítésére két tag 
kiküldése. 3. A választmány és a tiszt kar 
működéséről szóló jelentés tárgyalása és az 
erre vonatkozó felmentvény megadása 4. 5 
nappal a közgyűlés előtt Írásban beadott 
indítvány tárgyalása. A közgyűlésen nemcsak 
tagtársainkat, hanem minden érdeklődőt szí­
vesen látunk.

G y ü m ö l c s f a ^  karbolineum
1 Q H S 0 L “j j '

(törvényesen védve.)
Legnagyobb mértékben vizben oldható, biztosan gyógyítja

g y ü m ö l c s f á k ,  b o k r o k  stb.
valamennyi betegségeit, különösen r á k - ,  ü s ző k -,  g u m m i- ------------™ —

bajokat, föltétien biztossággal elpusztít vórlevél- 68 pajzs-tetüt, almaférget stb. és megöli v a l a m e n n y  
gyumölcsférget, hernyót es azoknak petéit Megakadályoz minden gomba- és penészkópzödést, valamint más ártal.na 
burjánzásokat. Meggyógyít minden keregbetegsoget es regenerálja öreg faknak kergét Hat a növésre, fokozna a nedv 

keringést és előmozdítja a termőképességet Leghatásosabb védelem vadnak és egereknek pusztítása ellen,
melyek a faiskolákba esetleg belopództak.

|  SzauiOB elismerő» bizonyítja, hogy f  Egyedüli elárusító Bács-Bogrog vármegyére'
a gyakorlatban legjobban bevált ■ ^  D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .
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A Bajai Sport Egylet birkózó v erse­
nye mely április hó 2-án lesz. nagy érdeklő­
dést kelt már most is, amennyiben úgy a ver­
senyzők nagy száma, mint a szenzációs mér­
kőzések ritka élvezeiet fognak nyújtani a kö­
zönségnek. Ezen vesenyen a polgári iskolai 
tanulók is szintén külön csoportban lógnak 
versenyezni.

M eglopott vendéglős. A tolvajok — ugy- 
látszik bizonyos előszeretettel lopnak Prei- 
mayer Pál kaszinó vendéglőstől. Most legutóbb 
ismét meglopták. Preimayer ebéd után lefe­
küdt egy mellékhelyiségben. Mielőtt lefeküdt, 
kirakta a zsebében levő 7 korona aprópénzt. 
Mikor fölébredt, hiányzott az asztalról a pénz. 
Másnap ugyanabban a nyitott szobában fe­
küdt le. Ezúttal az asszony óráját és gyű­
rűjét tette az asztalra és letakarta egy zseb­
kendővel. Amikor felébredt üres volt az asz­
tal. Ellopták a zsebkendőt, az órát és a gyű­
rűt. Preimayer jelentést tett a rendőrségnél 
de az nem tudott nyomra jönni. Már azt hit­
ték, hogy az ékszerek elvesztek, mert a csend­
őrök nem tudtak a tolvaj nyomára jönni. Egy- 
szérrre csak beállitott egy asszony, hozza az 
órát és a láncot és elmondja, hogy vannak 
nála nevelésben lelenc gyerekek. Ezek belo­
pództak egy házba, onnan lopták az órát, lán­
cot és gyűrűt. Ő elvette a fiuktól és behozta 
azt a csendőrséghez. így került meg Preimayer 
Pál gyűrűje, lánca és órája.

H árom  napi zűlés a rendőrségi zárkában 
végződött Egy sükösdi atyafi bejött Bajára 
egy hatalmas nagy mulatságot rendezni. Há­
rom napi muiatság után már olyan garázdál­
kodást rendezett, hogy csendőrnek kellett 
közbelépnie. A csendőr igazolásra szólította 
a mulatós atyafit, aki azonban ellentállott a 
csendőrnek. Erre a csendőr megvasalta és úgy 
vitte be a városházára. Az az bevitte volna, 
de az atyafi megvasalása közban elaludt. Ez 
tegnap délután történt. Ma délelőtt 10 órakor 
még mindig mélyen horkolt a rendőrségi 
zárkában.

V éresre verték . Topolyán —- mint leve­
lezőnk Írja — Kovács József és Juhász János 
úgy elverték Szabó Istvánt, hogy vértől 
borítva eszméletlenül szállították haza. — A 
verekedők ellen megindították az eljárást.

U rán ia  m ozgószinház a Bárányban. 
Szombaton és vasárnap rendkívül érdekes 
műsorral tartja előadását, melynek egyik leg­
főbb szám a: Az «Olasz fekete kéz», melynek 
etteiről már sokat olvastunk és hallottunk,

de igazi fogalmat csak úgy alkothatunk, ha
végignézzük az »-Urai , szombat és vasárnapi 
műsorát, mely érdeke s.:gbon minden eddigit 
felülmúl.

H irtelen halál. , derer Jakab báesföld- 
vári szatócs csütortör.ón d. u. 3 óra körül a j 

; a kaszinó udvarán megszédült s összerogy- 
. gyott. Az épen Földváron időző dr. Szászy 
j h. járásorvos s az odasiető dr. Balassa orvos 
i  is már csak a halált konstatálták. A sziv- 
! szélhüdés rövid pár perc alatt végzett az élet- 
; erős, 67 éves emberrel.

Rum. likőr készítése házilag 100 -200 
; percentnyi megtakarítás. 50 túlér egy 
i adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 

likőr-kivonat bármelyike. Használati uta- 
I sitások és prospektusok ingyen bárkinek 
| dijtalanul rendelkezésére állanak. Kap- 
1 ható egyedül Gyarmati Emil gyógytárá- 
! ban Baján.

Ha sósborszeszről van szó, akkor csak 
I dr. Borovszky-féle »BOROLINT« vegyünk 
I — Kapható mindenütt.

S e g é d s z e rk e s z tő :

FODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és k ia d ó h iv a ta l te le fo n s z á n m : 10 L

B E R B I R T 0 K 0 K :
! Somogym. 800 hold, Baranyám. 600 
1 : : hold, Fehermegye 1800 hold. : :

E L A D Ó  B I R T O K O K :
Bácsm. 600 hold, Fehérm. 900 hold, 
Pestm. 750 hold, Tolnamegye 800 és 
500 hold. Bővebbet:

Kreisler Eleknél Baján.
K ö l c s e y - u .  1 3  sz H a j d n s k a  h á z

JYÍegbizóim
részére keresek vételre és eladásra

különböző nagyságú birtokokat.
Ajánlatok csakis tulajdonosoktól keres- 
tetnek- KREISLER ELEK

Kölcsey-utca 13. sz.

GYAKORNOK
kezdő fizetéssel fe l­
vétetik a Bajai Füg­
getlen Újság kiadó- 

hivatalában.

Aki nem ellensége a pénzének
és a tisztaságnak, az a penészes szal­
mazsák helyett rendeljen nálam mielőbb

ruganyos acél-sodrony ágybetétet, >:
csekély 8 korona az ára, por és féreg 
mentes. Az ágy belméretének megkül­
dése elég. Ajánlom egyszerű és díszes 
sodronykeritéseimet. Kész .sodronyhálók 
a legnagyobb választékban csakis nálam 

k a p h a t ó k .
Díszes vasoszlopok lugashoz, valamint 
r ó z s a f a k a r ó k  szintén k a p h a t ó k  

Kiváló tisztelettel
ifj. Utry Pál.

A PERONOSPORA ELLEN
idejében perm etezzünk valódi

Brixeni Kristály-Azurinnal
mely jobb, biztosabb es olcsóbb vedő- 

szer, m int a kékkő-m észkeverék.
K A P H A T Ó  M IN D E N Ü T T !

Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. és TÁRSA
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
B u d a p est V I , G y á r -u tc a  21 g.

R ézk én p o r, p erm etező g ép , 
b orsajtó , zsák , p on yva , g é p ­

o la j, g ép sz ij  stt) legolcsóbb 
beszerzési forrása

PALACE
S Z Á L L O D A

Budapest, Rákóczi-út 43. 

RENDES SZIDOR 

személyes vezetése.

150 fényesen berendezett szobával külön lakosztályokkal, a legmagasabb igények­
nek megfelelően felszerelve. ..... ¥.. .... *.... ..... ... ..... . Szobák  4 koronától.

szálloda effermeißen “
.E lső ren d ű  m agyar*  é s  fram v.in k o n y h a .

T e lj e s  p e n s io  1.0 k o r o n á tó l.
P ils e n i  sö r . "'L "ÍLi,::‘í|'! : ■ "ijiai ..iji,;;..íjiiíi iiíjiii; -M.jii:.  ̂ . . . v- Í,|ÍM j%ls< >r< *1 M l< I l>OPOk.

llntereiner 3ános  volt alsó tátrafüredi vendéglős vezetése alatt
Sürgönyczim : Palaeehotel, Budapest

" L I N O L I N m

mosható padlómáz, gyorsan száradó, tartós ás tükörfényes elsőrendű m agyar gyártm ány.
Fői aktár: Stampfl Jenő fűszer-. c<einege- és ás vú n y viz-kereskedésében Baján.
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és kádfürdő.Bajai gőz-
Nyitva reggel ti órától este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő:
lm Jennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.
Hölgyeknek gőzfürdő

Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 óratol. 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehet ■ 

A R A K :
, e i 50 üözfürdo-jegy 30 kor.

\
kád 1 K - '

II. oszt. kád 1 K r "
12 darab gőzfürdő-jegy • 1U K - 1
6 darab gőzfürdő-jegy • 5 f

10 darab I. osztályú kád . . 10 K f
10 darab II. osztályú kád . . .  9 K f

Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem­
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

A kezeloseg.

Többszőres kitüntetésben részesült szenzációs csodaháziszer 

_________ A  D r .  B Ö K O V S Z K Y  F É L E  ......""l

3 0 ű 0 L I N,
.... Ív városunkban is megjelent. Felülmúlhatatlan gümökóros izom- és idegfájdalmak,

fej- es fogfájás, rheuma. köszveny. csúz, ischiás. izületi lob es zsábában szenvedők, végül f t  
gyas okozta es égési sebek fájdalm linak megszüntetésére Kiváló fertőtlenítő es testovo háziszer. 

Baján LAZAR S A M U E L  optikai, sebészeti és kötszeráru üzletében,
1.20., 2. és 2.50 koronás üvegekben. Készítik:

Dr. B o r o v szk y  R . orvos és B o r o v szk y  K. B u d a p e s t,
II k ér.. T ő -u tca  77 c. szá m .

Kanható • Kalocsán :GSICSAKY JÁNOS kereskedésében, Kis-Kun-Félegyházán: LACSNN
’ ISTVÁN gyógyszertárában

Ki a tisztaságot szereti.
az r a k a s s a  ki a 
konyháját és folyosóját

ISTVÁN gyógyszertárában, Kis-Kun-Halason : KA AB BEKNAT kereskedésében, 
Bajmokon: IFJ. BERGER JAKAB kereskedésében, Nemes-Militicsen. i ARJÁN 

GÉZA gyógyszertárában, Bácsalmáson: SAJÓ GYÖRGY gyógyszertárában.

Á Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik g

cementlapokkal.
Csináltasson műkőből kutfodölapot. j 
Vegyen favályu helyet comentvalyut 
h asználjon  fahordók h cem entviztartalyt.
Alkalmazzon vizlevezetéslm cementCSÖV. ! 
JJalépcső helyett mükolopcsöt
Elvállal bármily betonul un ka készítését es 
műkövek gyártását. Árjegyzékkel és költség­
vetéssel készséggel szolgál GrÜnhut Miksa

Spitzer-féle tégla cementáruggára. j
Telefon szám 111. Telefon szám 111.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

10-töl-65 évig
terjedő időtartamra

410
s  2 0 alapon, i

• ............  S
I

Eladó szölövesszok.
Gyök eres Európai immunis ho 

mok-talajra alkalmas vessző a 
következő fajokból e ladó:

kedvező teltételek mellett.

Bajai t a s k ,  es Iparbank. «
Erdei, Ezerjó Mezesfehér, Olasz-

É r t e s í t é s .
A nagyérdemű hölgyközönség b. 
tudomására juttatom, hogy az 
összes raktáron lövő áruimat 
úgymint, kábátok, koaztum ok, 
pongyolák, szoknyák es blou 
Bokát bevásárlási áron alul is 
eladom TISZTEI .H ITEI.,

Fenyves i  S a r o l t a .

rizliiKj, Sarfehér, Szeremizöld, _  
Chasseles. Kadarka, Nagyburgondi, 
Kövidinka. Oportó, Szlankamenka,
•  M T  Furmint ^
és még mintegy száz csemegefajból X
ezrenként 12 15 forint. •
A vesszők erősek és dúsgyöke S  
rüek, igy pótlásra is teljesen meg- Z  
felelnek Kimerítő árjegyzék X  
minden fajú vesszők és oltványok 
ról ingyen és bérmentve. — Cim : B

S z ű c s  Sándor fia S
szolotelepe Bihardioszeg.

\ 4cW .ifMiv n

szolotelepe Bihardioszeg. ^

mmmmmmmmmmsrn„...........  ...... . . ... .

Kapható P R E IS Z  B É L A  b o r-
kereskedésében Baján.

i»Utt Náufcjr Lqotmál




